
ZÁPIS
z veřejného zasedání č.4/2013 členské schůze  Mikroregionu Jizera 

konané dne 15.8.2013 od 17,00 hod. v Obci Svijanský Újezd v lomu
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Přítomni: viz.  presenční listina

Zapisovatelem byla jmenována paní Jarmila Lásková Soldátová, ověřovateli zápisu byli schváleni 
Dalibor Oplt a Antonín Lízner.

Program: 
1/ Plnění úkolů z minulých zasedání MR Jizera
2/ Rozpočtové opatření č. 1/2013
3/ Plnění z  PRV poškozené přívalovými dešti
4/  Příprava rozpočtu na rok 2014 a rozpočtového výhledu MR  na roky 2015-2017
5/ Neudělení dotace z POV  Libereckého kraje
6/ Poskytnutí dotace na protidrogovou prevenci
7/  Diskuse  
8/  Usnesení
9/  Závěr

Doplněna:
Projednání projektu SMO – meziobecní spolupráce

Program zasedání byl schválen 12 hlasy.

1/ Plnění úkolů z minulých zasedání MR Jizera
Poradce prověří reklamaci na upevnění dopravního zrcadla, která byla opakovaně zaslána firmě 
SOMARO CZ, s.r.o. dne 19.11.2012.

- na základě 2 písemných výzev nebyla reklamace provedena, provedla ji 
členská obce na své náklady

Vyvěšený závěrečný účet  dodaly obce:  Kobyly,  Svijany,  Příšovice,  Sychrov,  Lažany,  Čtveřín, 
Paceřice, Radimovice, Turnov, Přepeře, Penčín, Sv. Újezd, Ohrazenice

 Poradce nahlásí krádež thují na Sychrově na KÚ Libereckého kraje.
- splněno

Ing.  Hocke  prověří,  kterému  poskytovateli  sociální  prevence  mají  být  finanční  zdroje 
poskytovány.

- doposud nesplněno

2/ Rozpočtové opatření č. 1/2013
Členským obcím bylo předloženo rozpočtové opatření v příjmech a výdajích 440 542,- Kč. 
Členské obce nemají výhrady k obsahu. Rozpočtové opatření je přílohou zápisu.

3/ Plnění z  PRV poškozené přívalovými dešti

1



ZÁPIS
z veřejného zasedání č.4/2013 členské schůze  Mikroregionu Jizera 

Na pozemku p. č. 664,437/1,437/2,639 v k.ú. Paceřice a na p.p.č. 305/2, 391, 392 v k.ú. Žďárek 
u Sychrova byla provedena rekonstrukce mostu přes Mohelku, který převádí místní komunikaci 
přes vodoteč Mohelka mezi obcemi Žďárek  a Paceřicemi. Přívalovými děšti bylo vymleto okolí 
nosných konstrukcí, které nejsou poškozeny.
Přesto z preventivních důvodů byl most pro přepravu vozidel uzavřen.

Obce Sychrov, Paceřice a Žďárek budou hledat finanční zdroje - dotace na opravu poškozených 
místních komunikací. Místní komunikace vedoucí k mostku v délce cca 2,0 km byla podemleta a 
částečně stržena. V zimních měsících nebude zabezpečen příjezd složek záchranného systému, 
odvoz odpadů a příjezd dětí k ZŠ. 

ÚKOLY: Poradce připraví za svazek žádost na MMR na  změnu Zásad poskytování dotací na 
povodňové škody

4/  Příprava rozpočtu na rok 2014 a rozpočtového výhledu MR  na roky 2015-2017
Vklady obcí  2,- Kč x počet obyvatel (úhrada za vedení účetnictví, za 
                                                 software pro vedení účetnictví, poplatky za vedení účtu, atd.)
Poradenská činnost  a odměna předsedy svazku                cca 150 000,- Kč 

Vlastní vklady na DT 7          jednotlivé obce si na akce, které budou podány v POV DT 7 a na 
ostatní akce, vyčlení potřebnou částku ve svém  rozpočtu,   
v příslušné  kapitole.

Rozpočet bude vyrovnaný - příjmy 270 500,- Kč a výdaje 270 500,- Kč

Podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů musí být Návrh rozpočtu svazku obcí MR Jizera na rok 2014 vyvěšen po dobu 15 dnů na 
úředních deskách členských obcí.

Požadavky obcí:
p. Bydžovský, Ohrazenice – na základě pověření členy zastupitelstva obce žádá předsedu svazku, 
zda  by  se  mohl  dostavit  na  zasedání  zastupitelstva  obce  Ohrazenice  s vysvětlením,  jak  je 
sestavován rozpočet svazku a na jaké aktivity je následně vynakládán. 

ÚKOLY: 
Každá členská obec si do obecního rozpočtu na rok 2014 dá částku 15.000,- Kč na Mikroregion 
Jizera, Město Turnov 45 000,- Kč a poradce zašle zpracovaný rozpočet k vyvěšení. 

Dle § 3 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění 
bude zpracován i rozpočtový výhled na roky 2015 – 2017

NÁVRH:
rok 2015
příjmy:
náklady na poradce, 
odměna předsedovi svazku 150 tis. Kč

2



ZÁPIS
z veřejného zasedání č.4/2013 členské schůze  Mikroregionu Jizera 

náklady na účetnictví   10 tis. Kč
členské příspěvky                                            42 tis. Kč 
(2,- Kč/obyv.)
předpokládané aktivity financované dotacemi:
integrovaný projekt Mikroregionu 300 tis. Kč

výdaje: 
náklady na poradce,
odměna předsedovi svazku            150 tis. Kč
náklady na účetnictví   10 tis. Kč
náklady na provoz a režii                                42  tis. Kč
integrovaný projekt Mikroregionu 300 tis. Kč

rok 2016
příjmy:
náklady na poradce,
odměna předsedovi svazku            150 tis. Kč
náklady na účetnictví  10 tis. Kč
členské příspěvky                                           42 tis. Kč
(2,- Kč/obyv.)
předpokládané aktivity financované dotacemi:
integrovaný projekt Mikroregionu 300 tis. Kč

výdaje: 
náklady na poradce,
odměna předsedovi svazku             150 tis. Kč
náklady na účetnictví   10 tis. Kč
náklady na provoz a režii                                42 tis. Kč
integrovaný projekt Mikroregionu 300 tis. Kč

rok 2017
příjmy:
 náklady na poradce,
odměna předsedovi svazku            100 tis. Kč
náklady na účetnictví   10 tis. Kč
členské příspěvky                                            42 tis. Kč
(2,- Kč/obyv.)
předpokládané aktivity financované dotacemi:
integrovaný projekt Mikroregionu 200 tis. Kč

výdaje: 
náklady na poradce,
odměna předsedovi svazku             100 tis. Kč
náklady na účetnictví   10 tis. Kč
náklady na provoz a režii                                42  tis. Kč
integrovaný projekt Mikroregionu 200 tis. Kč

3



ZÁPIS
z veřejného zasedání č.4/2013 členské schůze  Mikroregionu Jizera 

Vše je zahrnuto do nedaňových příjmů. Členské obce souhlasí s návrhem, na příštím zasedání 
dojde ke schválení.

5/ Neudělení dotace z POV  Libereckého kraje
Akce: Obnova veřejného osvětlení a rozhlasu MR Jizera 2013
Celkové náklady: 1 400 840,- Kč
Požadovaná dotace: 700 420,- Kč

Dotace nebyla udělena z důvodu bodového ohodnocení podaného projektu.
Akce se týkala těchto obcí: 
Svijanský Újezd, Radimovice, Kobyly, Turnov, Přepeře, Pěnčín, Lažany, Příšovice, Ohrazenice 
a Svijany

ÚKOLY:  Poradce připraví výběrové řízení pro obce Svijanský Újezd, Radimovice, Příšovice, 
Ohrazenice v rozsahu podaného projektu

6/ Poskytnutí dotace na protidrogovou prevenci
Město Turnov poskytlo svazku příspěvek na protidrogovou prevenci. O její získání se uchází 
Most k naději, o.s. a ADVAITA, o.s.
Členské obce rozhodly o poskytnutí prostředků organizaci Most k naději, o.s.

Tel. kontakt na organizaci Most k naději: 
K-Centrum Liberec
Otevírací doba
Pondělí až pátek: 8 - 12 hod. a 12:30 - 16:30 hod.
Telefon: 482 713 002, 775 624 246
E-mail: vedouci.kc@mostknadeji.cz

ÚKOLY: Poradce zajistí předložení smlouvy s vybranou organizací.

7/  Diskuse  
Ing. Lelek – informace
19.8.2013 se uskuteční ve Svijanech pod mostem presentace firmy SECO Group Jičín (zahradní 
technika)

Radimovice – reklamace laviček PRV
Paní  Šrytrová  žádá  o předložení  dopisu  adresovanému na  svazek ve  věci  vyřízení  reklamace. 
Zajistí ing. Lelek

p. Kvapilová, Sychrov -  krádež thují
Policie ČR doposud nezaslala žádné informace k vyřešení krádeže thují.

4

mailto:vedouci.kc@mostknadeji.cz


ZÁPIS
z veřejného zasedání č.4/2013 členské schůze  Mikroregionu Jizera 

Ing. Lelek – pozvání zástupců Policie na další zasedání svazku
Z důvodu výměny informací bude na příští zasedání svazku pozvána  paní Trojáková z Policie ČR 
Hodkovice nad Mohelkou.

Podpora meziobecní spolupráce:
Obce byly seznámeny panem Líznerem s projektem Svazu měst a obcí České republiky. Proběhla 
diskuse kam má projekt směřovat, co bude jeho konkrétním  výstupem. Obce zaujaly stanovisko, 
že svazek nebude nositelem projektu, ale jsou ochotny se na projektu podílet.

8/  Usnesení
Účast 12 členských obcí 
Členská schůze schvaluje:

a) rozpočtové opatření č. 1/2013   (12 hlasů ano)
b) uzavření smlouvy na zajištění služeb protidrogové prevence s Mostem k naději, o.s.   
                                                                                                    (12 hlasů ano)
c) zapojení do projektu meziobecní spolupráce, jehož nositelem je SMO ČR 
                                                                                         (9 hlasů ano, 3 hlasy se zdržely)

Členská schůze bere na vědomí:
-     přípravu návrhu rozpočtu na rok 2014
- přípravu rozpočtového výhledu na roky 2015 – 2017
- neudělení dotace z Libereckého kraje z POV

        
Členská schůze neschvaluje:
            - žádný bod programu

……………………..    ….………………….                .…………………      
    Dalibor Oplt                            Antonín Lízner                                 Ing. Petr Lelek
    ověřovatel          ověřovatel              předseda

9/ Závěr
Zasedání členské schůze MR Jizera bylo ukončeno 19,30 hod.

Další členská schůze MR Jizera se uskuteční dne 24.10.2013 od 17,00 hod. v Turnově. Místo 
konání bude uvedeno na pozvánce.

Zapsala: Jarmila Lásková Soldátová
              mobil: +420605775053
              tel. č.  493 535043,  e-mail: jarmila.soldatova@gmail.com

5


	Přítomni: viz.  presenční listina
	1/ Plnění úkolů z minulých zasedání MR Jizera
	ÚKOLY: Poradce připraví za svazek žádost na MMR na  změnu Zásad poskytování dotací na povodňové škody
	Tel. kontakt na organizaci Most k naději: 
	K-Centrum Liberec
	Otevírací doba
	Pondělí až pátek: 8 - 12 hod. a 12:30 - 16:30 hod.
Telefon: 482 713 002, 775 624 246
E-mail: vedouci.kc@mostknadeji.cz



